话04 2024.2.6 星期二Topic
题

责编 田刚 美编 钟柳 责校 侯琪琳

浙江省浙商资产管理股份有限公司
对【重庆匠心园林景观艺术开发有限】公司等【2】户企业债权资产处置公告

浙江省浙商资产管理股份有限公司拟对从【中国华融资产管理股份有限公司重庆市分公司】收购的【重庆匠心园林景观艺术开发有限】公司等【2】

户企业债权资产进行处置，拟以公开竞价或协议转让等方式进行，现予以公告。

2.交易对象：具有完全民事行为能力、支付能力的法人、组织或自然

人，并应具备一定的资金实力和良好的信誉条件，但国家公务员、金融监

管机构工作人员、政法干警、金融资产管理公司工作人员、国有企业债务

人管理层以及参与资产处置工作的律师、会计师、评估师等中介机构人

员等关联人或者上述关联人参与的非金融机构法人，以及与参与不良债

权转让的金融资产管理公司工作人员、国有企业债务人或者受托资产评

估机构负责人员等有直系亲属关系的人员不得购买或变相购买该债权。

3.处置方式：【组包或单户债权转让/收益权转让/法律法规允许的

其它处置方式，请业务部门根据具体情况填写】。

4.交易条件：【一次性付款/分期付款，请业务部门根据具体情况填

写】。

5.公告有效期限：公告发布日期为【2024】年【2】月【6】日，有效期限

自本公告发布之日起【15】个工作日有效。

如需了解资产包内每户债权详细情况，请登录浙江省浙商资产管理

股份有限公司对外网站查询【网址www.zsamc.com】，微信公众号【浙

商资产-资产招商】查询，或与公司业务联系人接洽。

6.特别提示及声明：以上信息仅供参考，最终以借据、合同、法院判

决等有关法律资料为准，我公司不对其承担任何法律责任，我公司有权

根据有关规定和要求对资产包内的债权及其处置方式、处置方案进行调

整。本公告不构成一项要约。

7.受理公示事项：

上述债权自本公告发布之日起【15】个工作日内受理对上述债权资

产相关处置的征询和异议，以及有关排斥、阻挠征询或异议以及其他干

扰资产处置公告活动的举报。

联系人：【陶先生】

联系电话：【13883848057】

通讯地址：杭州市上城区西湖大道193号

邮政编码：【310002】

举报电话：【0571-89773995】（公司纪律检查室）

联系人：【狄先生】

浙江省浙商资产管理股份有限公司

【2024】年【2】月【6】日

1.债权情况： 单位：元

序号

1

2

债务企业名称

重庆匠心园林

景观艺术开发

有限公司

彭水县茂田能

源开发有限公

司

合计

所在地

重庆市

重庆市

债权本金

19500000

49368697.5

68868697.50

利息

5749190.38

19769163.66

25518354.04

代垫费用

0

148399.24

148399.24

担保人

重庆巨宇实业（集团）

有限公司、遵义巨宇置

业有限公司、黄书勇、

代伯惠、蒋田果、黄普

林、叶福衡、陈晓玲

重庆市茂田实业（集

团）有限公司、大足县

印象置业有限公司（重

庆市大足区茂田城市

文化旅游发展有限公

司）、游鸿渐、游兴茂、

李晓华

抵押物

位于重庆巨宇实业（集团）有限公司位于重庆

市永川区人民北路、昌州大道、玉清西路（巨宇

公司开发的商品房小区巨宇江南）的29套商

业用房（2136.31平方米）

抵押物1：重庆市茂田实业（集团）有限公司名

下位于1合川区合办处皂角院综合市场的商

铺615.78平方米；抵押物2：合川区南津街街

道办事处88号车库（合计7383.86平方米）；抵

押物3：重庆市大足区茂田城市文化旅游发展

有限公司名下位于大足区龙岗街道办事处龙

中路89号8幢3层1至38号商业房产1623.9

平方米、大足区龙岗街道办事处龙中路89号

10幢5-1商业房产3132.78平方米。

备注

（以上债权均暂计算至【2024】年【1】月【20】日止）

浙江省浙商资产管理股份有限公司
对【重庆黔江振兴实业(集团)有限】公司等【4】户企业债权资产处置公告

浙江省浙商资产管理股份有限公司拟对从【中国华融资产管理股份有限公司重庆市分公司】收购的【重庆黔江振兴实业(集团)有限】公司等【4】户企

业债权资产进行处置，拟以公开竞价或协议转让等方式进行，现予以公告。

1.债权情况： 单位：元

序号

1

2

3

4

债务企业名称

重庆黔江振兴

实业(集团)有

限公司

重庆幻速汽车

配件有限公司

北汽瑞祥汽车

有限公司

重庆辉联埔程

国际物流有限

公司

合计

所在地

重庆市

重庆市

重庆市

重庆市

债权本金

19,793,697.90

28,945,058.25

15,000,000.00

29,000,000.00

92738756.15

利息

12,472,683.33

24,573,190.31

18,532,500.00

2,417,451.54

57995825.18

代垫费用

144,266.00

76,993.88

211,800.00

195,571.82

628631.70

担保人

重庆黔江振兴实业

（集团）有限公司、重

庆市振兴房地产开发

有限公司(重庆市吉

铭汇商贸有限公司)、

黄长华、周家玲、黄伟

重庆泛融地产发展有

限公司、重庆泛融地

产发展有限公司、重

庆银翔实业集团有限

公司、龙富勇、翁光敏

北汽银翔汽车有限公

司（北汽瑞翔汽车有

限公司）、重庆银翔实

业集团有限公司、龙

富勇、翁光敏

重庆辉联埔程国际物

流有限公司、丁艳、田

渝江、贺跃萍、田中

游、孟黎志、辉联集团

有限公司

(VibrantGroup

Limited)、新加坡斐

格瑞集团有限公司

（Figtree

Developments Pte.

Ltd）

抵押物

抵押物一：重庆黔江振兴实业(集团)

有限公司名下位于重庆市黔江区城

东办事处新华大道中段1094号办公

及住宅2705.82平方米；抵押物二：重

庆市黔江区城东解放路89号的非住

宅房产3075.82平方米；抵押物三：重

庆市黔江区城东街道河滨南路东段

988号F幢的两处商业房产1176.01

平方米和1290.76平方米。

重庆泛融地产发展有限公司名下位

于南岸区通江大道100号附37号、附

39号2-1、附39号2-2、附39号3-

1、附39号3-2、附41号商业用房，面

积2764.98平方米。

北汽银翔汽车有限公司名下位于重

庆市合川区土场镇银翔大道208号房

屋（权证编号：渝2016合川区不动产

权第000467263号），工业厂房，

10151.51平方米。

抵押物位于两江新区鱼嘴组团F分区

F29-1/02号宗地，工业（仓储）用地

217788平方米。

备注

2.交易对象：具有完全民事行为能力、支付能力的法人、组织或自然

人，并应具备一定的资金实力和良好的信誉条件，但国家公务员、金融监

管机构工作人员、政法干警、金融资产管理公司工作人员、国有企业债务

人管理层以及参与资产处置工作的律师、会计师、评估师等中介机构人

员等关联人或者上述关联人参与的非金融机构法人，以及与参与不良债

权转让的金融资产管理公司工作人员、国有企业债务人或者受托资产评

估机构负责人员等有直系亲属关系的人员不得购买或变相购买该债权。

3.处置方式：【组包或单户债权转让/收益权转让/法律法规允许的

其它处置方式，请业务部门根据具体情况填写】。

4.交易条件：【一次性付款/分期付款，请业务部门根据具体情况填

写】。

5.公告有效期限：公告发布日期为【2024】年【2】月【6】日，有效期限

自本公告发布之日起【20】个工作日有效。

如需了解资产包内每户债权详细情况，请登录浙江省浙商资产管理

股份有限公司对外网站查询【网址www.zsamc.com】，微信公众号【浙

商资产-资产招商】查询，或与公司业务联系人接洽。

6.特别提示及声明：以上信息仅供参考，最终以借据、合同、法院判

决等有关法律资料为准，我公司不对其承担任何法律责任，我公司有权

根据有关规定和要求对资产包内的债权及其处置方式、处置方案进行调

整。本公告不构成一项要约。

7.受理公示事项：

上述债权自本公告发布之日起【20】个工作日内受理对上述债权资

产相关处置的征询和异议，以及有关排斥、阻挠征询或异议以及其他干

扰资产处置公告活动的举报。

联系人：【陶先生】

联系电话：【13883848057】

通讯地址：杭州市上城区西湖大道193号

邮政编码：【310002】

举报电话：【0571-89773995】（公司纪律检查室）

联系人：【狄先生】

浙江省浙商资产管理股份有限公司

【2024】年【2】月【6】日

（以上债权均暂计算至【2024】年【1】月【20】日止）

当老师说孩子擅长交际当老师说孩子擅长交际当老师说孩子擅长交际当老师说孩子擅长交际当老师说孩子擅长交际当老师说孩子擅长交际当老师说孩子擅长交际当老师说孩子擅长交际当老师说孩子擅长交际当老师说孩子擅长交际当老师说孩子擅长交际当老师说孩子擅长交际当老师说孩子擅长交际当老师说孩子擅长交际当老师说孩子擅长交际当老师说孩子擅长交际当老师说孩子擅长交际当老师说孩子擅长交际当老师说孩子擅长交际当老师说孩子擅长交际当老师说孩子擅长交际当老师说孩子擅长交际当老师说孩子擅长交际当老师说孩子擅长交际当老师说孩子擅长交际当老师说孩子擅长交际当老师说孩子擅长交际当老师说孩子擅长交际当老师说孩子擅长交际当老师说孩子擅长交际当老师说孩子擅长交际 是变相在说孩子爱讲话吗是变相在说孩子爱讲话吗是变相在说孩子爱讲话吗是变相在说孩子爱讲话吗是变相在说孩子爱讲话吗是变相在说孩子爱讲话吗是变相在说孩子爱讲话吗是变相在说孩子爱讲话吗是变相在说孩子爱讲话吗是变相在说孩子爱讲话吗是变相在说孩子爱讲话吗是变相在说孩子爱讲话吗是变相在说孩子爱讲话吗是变相在说孩子爱讲话吗是变相在说孩子爱讲话吗是变相在说孩子爱讲话吗是变相在说孩子爱讲话吗是变相在说孩子爱讲话吗是变相在说孩子爱讲话吗是变相在说孩子爱讲话吗是变相在说孩子爱讲话吗是变相在说孩子爱讲话吗是变相在说孩子爱讲话吗是变相在说孩子爱讲话吗是变相在说孩子爱讲话吗是变相在说孩子爱讲话吗是变相在说孩子爱讲话吗是变相在说孩子爱讲话吗是变相在说孩子爱讲话吗是变相在说孩子爱讲话吗是变相在说孩子爱讲话吗？？？？？？？？？？？？？？？？？？？？？？？？？？？？？？？

最近，一位老师在网上晒出自己写的期末评语后，引发了很多网友对期末评语的“吐
槽”：“为什么活泼了很多，老师都觉得不好？”“不要随便挂老实头衔，我经常被人夸老实，很
讨厌这个词。”

在网上晒出评语的这位老师，本意是给其他需要写评语的老师参考一下。她说，自己历
时3天，终于将63个孩子的评语写完了，真心不易。

但不少网友在交流老师评语背后的真实意思：“写善于交际，是不是变相在说上课爱讲
话？”“老师写的活泼，是调皮的意思吗？”

有老师回复说，当有的孩子在学校过于跳脱，不太受控制，比如会满教室飞奔时，“也就
只能写活泼了”。

“被老师夸聪明，加了‘但是’的都是骗人的。”有网友分析说，老师夸“聪明”的背后实际
是在说“这个孩子脑子是很灵光的，就是没用在学习上”，还有老师写孩子“动手能力真强”的
背后实际可能是在说“孩子上课切橡皮、拆书皮……反正就是各种搞破坏”。

“评语一般要求尽量从正面来写，不会直接写缺点，于是有了一些委婉的表达。”一位小
学班主任说，一般老师写“活泼”应该是真的觉得孩子可爱，写“擅于交际”是真的在夸孩子情
商高，但如果写“日常非常活跃，表达欲望很强烈”，那有可能是在委婉地说“这孩子精力过于
旺盛，可能会不分场合地爱说话。”

很多评语里带着班主任的学科色彩很多评语里带着班主任的学科色彩很多评语里带着班主任的学科色彩很多评语里带着班主任的学科色彩很多评语里带着班主任的学科色彩很多评语里带着班主任的学科色彩很多评语里带着班主任的学科色彩很多评语里带着班主任的学科色彩很多评语里带着班主任的学科色彩很多评语里带着班主任的学科色彩很多评语里带着班主任的学科色彩很多评语里带着班主任的学科色彩很多评语里带着班主任的学科色彩很多评语里带着班主任的学科色彩很多评语里带着班主任的学科色彩很多评语里带着班主任的学科色彩很多评语里带着班主任的学科色彩很多评语里带着班主任的学科色彩很多评语里带着班主任的学科色彩很多评语里带着班主任的学科色彩很多评语里带着班主任的学科色彩很多评语里带着班主任的学科色彩很多评语里带着班主任的学科色彩很多评语里带着班主任的学科色彩很多评语里带着班主任的学科色彩很多评语里带着班主任的学科色彩很多评语里带着班主任的学科色彩很多评语里带着班主任的学科色彩很多评语里带着班主任的学科色彩很多评语里带着班主任的学科色彩很多评语里带着班主任的学科色彩

“现在学校对老师的期末评语要求越来越高了，有才的老师也很多，有的写诗，有的画
画，还有写文言文的。”一位小学资深语文老师说，自己还是老老实实地写最传统的期末评
语。

东冠小学604班的班主任是一位数学老师，她写给学生的评语里，有着浓浓的数学味
道，比如里面写到——

圆有几条直径，你就有几个优点；
你就像一个三角形，棱角分明；
这一学期，你的成绩如同抛物线，忽上忽下；
数学历史上，希帕索斯敢于质疑，撼动了毕达哥拉斯学派的地位，用生命换来了根号2

的真理。老师希望同样具有批判精神的你，如希帕索斯一般，不惧权威，勇于探索未知。
公益中学的科学老师陈鹏给学生们准备的是化学元素评语大礼包，包含：一次动手实

验、一份专属礼物、一封元素评语、一场专题分享。化学元素评语因元素特性和同学个性相
契合，深受同学们青睐，同学们不仅收到了评语，更提升了动手实验能力。

有的老师写不出学生闪光点有的老师写不出学生闪光点有的老师写不出学生闪光点有的老师写不出学生闪光点有的老师写不出学生闪光点有的老师写不出学生闪光点有的老师写不出学生闪光点有的老师写不出学生闪光点有的老师写不出学生闪光点有的老师写不出学生闪光点有的老师写不出学生闪光点有的老师写不出学生闪光点有的老师写不出学生闪光点有的老师写不出学生闪光点有的老师写不出学生闪光点有的老师写不出学生闪光点有的老师写不出学生闪光点有的老师写不出学生闪光点有的老师写不出学生闪光点有的老师写不出学生闪光点有的老师写不出学生闪光点有的老师写不出学生闪光点有的老师写不出学生闪光点有的老师写不出学生闪光点有的老师写不出学生闪光点有的老师写不出学生闪光点有的老师写不出学生闪光点有的老师写不出学生闪光点有的老师写不出学生闪光点有的老师写不出学生闪光点有的老师写不出学生闪光点 建议开学就建档记录建议开学就建档记录建议开学就建档记录建议开学就建档记录建议开学就建档记录建议开学就建档记录建议开学就建档记录建议开学就建档记录建议开学就建档记录建议开学就建档记录建议开学就建档记录建议开学就建档记录建议开学就建档记录建议开学就建档记录建议开学就建档记录建议开学就建档记录建议开学就建档记录建议开学就建档记录建议开学就建档记录建议开学就建档记录建议开学就建档记录建议开学就建档记录建议开学就建档记录建议开学就建档记录建议开学就建档记录建议开学就建档记录建议开学就建档记录建议开学就建档记录建议开学就建档记录建议开学就建档记录建议开学就建档记录

半山实验小学副校长陈洁，做过15年的班主任。她说，一般期末评语的字数在150至
200字之间，通常要求包含学生一个学期的总体印象、突出表现，以及下学期展望这三部分
内容，“有老师用诗歌形式的，字数少一点也可以。”

“我们也发现，有的班主任写评语的时候，自己任课的学科表现写得多，其他学科的表现
写得少，还有一些班主任写不出孩子的闪光点。”学校最近开了一次期末评语反馈会，给了班
主任老师们三点建议——

老师晒期末评语
你看懂了吗
这两天，网上有很多家长和学生在讨论期末评语。一位浙江家长在

网上晒出孩子的期末成绩单后，有网友留言说“跟我们孩子的期末评语

居然一模一样，老师写这个难道也有模板吗？”

此外，还有家长表示，有老师写的期末评语，背后暗藏着另一层意

思。

老师晒期末评语，你看懂了吗？

据澎湃新闻

1.评语是本学期的，所以在写的时候，尽量要找到本学期学生的变化和闪光点，可以从开
学始就建一个文档，日常生活中发现点滴学生的闪光点，就记录下来。

2.班主任要关注学生的全部，即德智体美劳各方面，而不仅仅是学科方面。在写评语前，
可征求班级其他任课老师的意见，或者日常中做好其他任课老师的反馈意见，高段的孩
子也可以互相先点评，让他们写个100字的小作文，有时候孩子眼中的同伴，远比老师
看到的要多。

3.要想从众多评语中脱颖而出，让人眼睛一亮，可以跨界、多角度地选取内容。

“说孩子擅长交际，是变相在说上课爱讲话吗？”

？